
PATVIRTINTA 
Šalčininkų r. Eišiškių muzikos mokyklos
direktoriaus 2018 m. rugsėjo 3 d.
įsakymu Nr. V1–42

ŠALČININKŲ R. EIŠIŠKIŲ MUZIKOS MOKYKLOS
 MOKINIŲ ELGESIO TAISYKLĖS

I SKYRIUS
BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Šis  dokumentas  parengtas  vadovaujantis  Lietuvos  Respublikos  Konstitucija,  Lietuvos
Respublikos  civiliniu  kodeksu,  Lietuvos  Respublikos  vaikų  teisių  apsaugos  pagrindų  įstatymu,
Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu,  Lietuvos  Respublikos  administracinių  teisės  pažeidimų
kodeksu,  Mokyklos  nuostatais,  Mokyklos  darbo tvarkos  taisyklėmis,  Mokymo sutartimis,  kitais
įstatymais bei teisės aktais. 

2. Šalčininkų r. Eišiškių muzikos mokyklos mokiniai yra mokyklos bendruomenės nariai ir
naudodamiesi savo teisėmis turi laikytis nustatytų elgesio normų, vidaus tvarkos taisyklių. 

3. Visų mokymo įstaigos bendruomenės narių elgesys padeda kurti geranorišką ir saugią
mokymo įstaigos  aplinką mokiniams,  mokytojams, klasių vadovams, kitiems darbuotojams ir  jų
šeimos nariams. Kad įsigalėtų gera tvarka ir drausmė, būtina, jog atidumas, nuoširdus bendravimas
tarpusavyje taptų įpročiu ir kiekvienas būtų atsakingas už save ir kitus.

II SKYRIUS
MOKINIŲ TEISĖS

4. Pagal savo gebėjimus ir poreikius pasirinkti  neformaliojo švietimo programą, muzikos
instrumentą, muzikavimo mokytoją. 

5. Gauti informaciją apie mokymosi pasiekimus, dalyvauti, kai svarstomas elgesys. 
6. Nustatyta tvarka naudotis mokyklos muzikos instrumentais, biblioteka, patalpomis. 
7. Dalyvauti mokyklos savivaldoje. 
8. Organizuoti renginius, konkursus bei juose dalyvauti. 
9. Išsakyti savo nuomonę neįžeidžiant kitų mokyklos bendruomenės narių. 
10. Reikalauti,  kad būtų imtasi  prevencinių priemonių prieš psichologinį ir fizinį smurtą,

garbės, orumo pažeidimą. 
11. Įstatymų nustatyta tvarka ginti savo teises. 
12. Gauti lengvatas. 
13. Į nešališką mokymosi pasiekimų įvertinimą. 
14. Į minties, sąžinės, religijos ir žodžio laisvę. 
15. Ugdytis sveikoje, saugioje, atitinkančioje higienos reikalavimus aplinkoje.

III SKYRIUS
MOKINIŲ PAREIGOS

16. Laikytis Lietuvos Respublikos įstatymų, mokyklos mokymosi sutarties sąlygų, mokinių
elgesio taisyklių ir kitų mokyklos tvarką reglamentuojančių dokumentų reikalavimų. 

17. Pagarbiai bendrauti su mokytojais ir kitais mokyklos bendruomenės nariais, netrukdyti
jų veiklai. 

18. Stropiai ir atsakingai, pagal savo gebėjimus mokytis.
19. Nevėluoti į pamokas ir kitus renginius be pateisinamos priežasties. 
20. Atsinešti pamokoms reikalingas mokymosi priemones. 



21. Aktyviai  dalyvauti  mokyklos  koncertinėje  veikloje  ir  kituose  mokykloje  ir  rajone
organizuojamuose kultūros renginiuose. 

22. Lankytis  mokyklos  salėje  organizuojamuose  koncertuose,  netrikdyti  koncertų rimties
netinkamu elgesiu.

23. Tausoti ir saugoti mokyklos turtą: inventorių, patalpas, muzikos instrumentus, baldus,
natų  rinkinius,  knygas.  Sugadinus  ar  sunaikinus  turtą,  atlyginti  žalą,  pagal  mokyklos  nustatytą
tvarką.

24. Savo elgesiu nesukelti pavojaus kitų sveikatai.
25. Laikytis tvarkos ir švaros mokykloje ir jos teritorijoje.

IV SKYRIUS
MOKINIAMS DRAUDŽIAMA

26. Į mokyklą atsivesti pašalinius asmenis. 
27. Rūkyti  ir  turėti  tabako,  elektroninių  cigarečių,  vartoti  svaigalus,  narkotikus,

psichotropines medžiagas. 
28. Tyčiotis iš kitų, vartoti necenzūrinius žodžius, smurtauti, pasisavinti svetimus daiktus. 
29. Pamokoje naudotis  mobiliojo ryšio priemonėmis,  ausinukais ir kitomis priemonėmis,

trukdančiomis ir nesusijusiomis su mokymo procesu. 
30. Slapta  filmuoti,  fotografuoti,  įrašinėti  kitų  asmenų  (mokinių,  mokytojų)  veiklą  ir

pokalbius.
31. Smurtauti – žodžiais ar veiksmais žeminti kito asmens garbę ir orumą.
32. Sėdėti  ant  palangių,  šokinėti  pro  langus,  svertis  per  laiptinių  turėklus,  stumdytis,

spardyti sienas, baldus, gadinti mokyklos inventorių, trankyti duris, deginti žiebtuvėlius, degtukus,
šiukšlinti klasėse, mokykloje, aplink esančioje teritorijoje.

33. Pamokų metu dėvėti striukes, paltus, kepures, gobtuvus.

V SKYRIUS
MOKINIŲ SKATINIMAS

34. Žodžiu (pagyrimas). 
35. Raštu (padėka, diplomas): 
35.1. mokyklos direktoriaus padėka už atstovavimą mokyklai rajono, šalies renginiuose;
35.2. mokyklos  direktoriaus  padėka,  diplomas  už  tradicinių  mokyklos  renginių

organizavimą, aktyvų dalyvavimą juose. 
36. Pagal  galimybes  aktyviausius,  aukštą  mokymosi  motyvaciją  turinčius  mokinius

apdovanoti atminimo dovanėle, prizu.

VI SKYRIUS
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

37. Su mokinių taisyklėmis mokinius supažindina specialybės mokytojai žodžiu. 
38. Mokinių taisyklės skelbiamos viešai (skelbimų lentoje, internetinėje svetainėje). 
39. Mokiniui pažeidusiam mokinio elgesio taisykles informuojami tėvai, žodžiu arba 

telefonu. 
40. Už  mokinio  elgesio  normų  pažeidimą  direktorius  gali  skirti  mokiniui  drausmines

auklėjamo poveikio priemones, numatytas Vaikų teisių apsaugos pagrindų įstatyme.

_____________________


